
Usnesení č. 006-11/2024/RK ze dne 14.3.2024      

Rozpočtové opatření č. 066/04/2024 – zapojení dotací z MMR ČR v rámci projektů 
IROP

Rada kraje po projednání

I .  s c h v a l u j e

Rozpočtové  opatření  č.  066/04/2024  –  zapojení  investičních  dotací  z  MMR ČR v  rámci 
projektů IROP „II/114, II/119 a III/10226 Dobříš – průtah, rekonstrukce silnice – I. etapa“ ve 
výši 39 845,24 Kč a „II/335 Stříbrná Skalice, průtah“ ve výši 16 111 897,81 Kč do rozpočtu 
Kapitoly 04 – Doprava, a následný převod finančních prostředků Krajské správě a údržbě 
silnic Středočeského kraje, příspěvkové organizaci dle přílohy č. 1 k usnesení

I I .  u k l á d á

Krajskému úřadu Středočeského kraje  zapracovat  Rozpočtové  opatření  č.  066/04/2024 do 
výkazů
Termín: 10. 4. 2024

Odpovídá
:

Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního

I I I .  u k l á d á

radnímu  pro  oblast  silniční  dopravy  předložit  Rozpočtové  opatření  č.  066/04/2024 
Finančnímu výboru Zastupitelstva SK
Termín: 30. 6. 2024

Odpovídá
:

PhDr. Ing. Mgr. Karel Bendl,LL.M., MBA, radní pro oblast silniční 
dopravy



Příloha č. 1 k usnesení

Kapitola: 04 - Doprava

v Kč

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG

Schvál. 

Rozpočet Uprav. Rozpočet Úprava Rozpočet po úpravě Popis

231 0000 0000 4216 107117968 0400 1004839000000 0,00 0,00 2 213,63 2 213,63

II/114, II/119 a III/10226 Dobříš – průtah, rekonstrukce silnice – 

I. etapa

231 0000 0000 4216 107517969 0400 1004839000000 0,00 0,00 37 631,61 37 631,61

II/114, II/119 a III/10226 Dobříš – průtah, rekonstrukce silnice – 

I. etapa

231 0000 0000 4216 107517969 0400 1003742000000 0,00 0,00 16 111 897,81 16 111 897,81 II/335 Stříbrná Skalice, průtah

0,00 0,00 16 151 743,05 16 151 743,05

v Kč

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG

Schvál. 

Rozpočet Uprav. Rozpočet Úprava Rozpočet po úpravě Popis

231 37 2212 6356 107117968 0400 0004839000403 0,00 0,00 2 213,63 2 213,63

231 37 2212 6356 107517969 0400 0004839000403 0,00 0,00 37 631,61 37 631,61

231 37 2212 6356 107517969 0400 0003742000403 0,00 0,00 16 111 897,81 16 111 897,81 PO KSÚS

0,00 0,00 16 151 743,05 16 151 743,05Kontrolní součet 

Předmět: Rozpočtové opatření č. 066/04/2024 - zapojení dotací z MMR ČR v rámci projektů IROP 

část příjmy 

Kontrolní součet 

část výdaje

PO KSÚS



Usnesení č. 021-11/2024/RK ze dne 14.3.2024      

Rozpočtové opatření č. 063/23/2024 – zapojení dotace MF ČR na nouzové ubytování 
osob z Ukrajiny do rozpočtu Kapitoly 23 - Ostatní

Rada kraje po projednání

I .  s c h v a l u j e

Rozpočtové opatření č. 063/23/2024 – zapojení neinvestiční účelové dotace MF ČR ve výši 
22 836 950,00 Kč na úhradu výdajů vynaložených krajem na zajištění nouzového ubytování v 
souvislosti s migrační vlnou velkého rozsahu vyvolanou válečným konfliktem na Ukrajině do 
rozpočtu Kapitoly 23 - Ostatní, v příjmové i výdajové části. Ve výdajové části bude posílena 
Rezerva Středočeského kraje (ÚZ 90)
Část příjmy:
                                                                                                                                                                                      
v Kč

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG
Schválený 
rozpočet

Upravený rozpočet Úprava
Rozpočet 
po úpravě

231 0000 0000 4111 98045 2300
1000000
000000

0,00 27 083 600,00 22 836 950,00 49 920 550,00

POL 4111 – Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu
UZ 98045 – Kompenzační příspěvek pro kraje – ubytování osob z Ukrajiny
ORJ 2300 – Kapitola 23 - Ostatní

Část výdaje:
                                                                                                                                                                                      
v Kč

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG
Schválený 
rozpočet

Upravený rozpočet Úprava
Rozpočet 
po úpravě

231 0000 6409 5901 90 2300
0000023
000000

126 600 800,00 344 990 409,65 22 836 950,00 367 827 359,65

ODPA 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené 
POL 5901 – Nespecifikované rezervy
UZ 90 – Rezerva Středočeského kraje
ORJ 2300 – Kapitola 23 - Ostatní

I I .  u k l á d á

náměstku  hejtmanky  pro  oblast  financí  a  dotací  Mgr.  Michaelu  Kašparovi,  předložit 
Rozpočtové  opatření  č.  063/23/2024  na  jednání  Finančního  výboru  Zastupitelstva 
Středočeského kraje
Termín: 23. 4. 2024

Odpovídá
:

Mgr. Michael Kašpar, náměstek hejtmanky pro oblast financí a dotací

I I I .  u k l á d á

Krajskému úřadu Středočeského kraje  zapracovat  Rozpočtové  opatření  č.  063/23/2024 do 
výkazů
Termín: 10. 4. 2024

Odpovídá
:

Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního



Usnesení č. 053-11/2024/RK ze dne 14.3.2024      

Rozpočtové opatření č. 070/06/2024 – převod nevyčerpaných účelových finančních 
prostředků Středočeského Fondu kultury a obnovy památek Kapitoly 06 – Kultura a 
památková péče, z roku 2023 do rozpočtu roku 2024

Rada kraje po projednání

I .  s c h v a l u j e

Rozpočtové  opatření  č.  070/06/2024  –  převod  nevyčerpaných  účelových  finančních 
prostředků Kapitoly 06 – Kultura a památková péče, ve výši 24 229 280,59 Kč z roku 2023 do 
rozpočtu  roku  2024  na  financování  Středočeského  Fondu  kultury  a  obnovy  památek, 
tematické zadání Obnova kulturních památek a tematické zadání Obnova památek určených 
ke společenskému využití

Část příjmy: zůstatek hospodaření z roku 2023 ve výši 24 229 280,59 Kč

Část výdaje: dle přílohy č. 1 k usnesení

I I .  u k l á d á

Krajskému úřadu Středočeského kraje  zapracovat  Rozpočtové  opatření  č.  070/06/2024 do 
výkazů
Termín: 10. 4. 2024

Odpovídá
:

Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního

I I I .  u k l á d á

radnímu pro  oblast  kultury,  památkové  péče  a  cestovního ruchu  Mgr.  Václavu Švendovi, 
předložit  na  vědomí  Finančnímu  výboru  Zastupitelstva  Středočeského  kraje  Rozpočtové 
opatření č. 070/06/2024
Termín: 30. 4. 2024

Odpovídá
:

Mgr. Václav Švenda, radní pro oblast památkové péče a cestovního ruchu



Příloha č. 1 k usnesení

Část výdaje:
v Kč

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG
Schválený 

rozpočet
Upravený rozpočet Úprava Rozpočet po úpravě Popis

231 0000 003322 5221 00000618 0600 0000006000000 0,00 0,00 502 191,38 502 191,38 SFKOP 2021 - SPONTE - nadační fond (27214982)

231 0000 003322 5221 00000618 0600 0000006000000 0,00   0,00   1 615 628,25   1 615 628,25   SFKOP 2021 - Modrá Nadace (03713229)

231 0000 003322 5213 00000618 0600 0000006000000 0,00   0,00   423 971,25   423 971,25   SFKOP 2021 - Droinvest, s.r.o. (29035295)

231 0000 003322 5223 00000618 0600 0006948000000 0,00   0,00   2 598 000,00   2 598 000,00   
SFKOP 2022 - Římskokatolická farnost-děkanství Mnichovo Hradiště 

(42717159)

231 0000 003322 5493 00000618 0600 0006948000000 0,00   0,00   667 857,96   667 857,96   SFKOP 2022 - Pavel Malkovský

231 0000 003322 5221 00000618 0600 0006948000000 0,00   0,00   1 182 865,50   1 182 865,50   SFKOP 2022 - SPONTE - nadační fond (27214982)

231 0000 003322 5321 00000602 0600 0000006021108 0,00   0,00   300 000,00   300 000,00   SFKOP 2023 - Nelahozeves (00237094)

231 0000 003322 5223 00000602 0600 0000006000000 0,00   0,00   300 000,00   300 000,00   SFKOP 2023 - Římskokatolická farnost Kolín (46390839)

231 0000 003322 5223 00000602 0600 0000006000000 0,00   0,00   300 000,00   300 000,00   SFKOP 2023 -Římskokatolická farnost Uhlířské Janovice (49543008)

231 0000 003322 5223 00000602 0600 0000006000000 0,00   0,00   300 000,00   300 000,00   SFKOP 2023 - Římskokatolická farnost Červené Janovice (69000671)

231 0000 003322 5223 00000602 0600 0000006000000 0,00   0,00   300 000,00   300 000,00   SFKOP 2023 - Římskokatolická farnost Chotusice (63841061)

231 0000 003322 5493 00000618 0600 0007396000000 0,00   0,00   2 532 900,00   2 532 900,00   SFKOP 2023 - Ing. Jaroslav Kubíček

231 0000 003322 5321 00000618 0600 0007396020304 0,00   0,00   647 022,00   647 022,00   SFKOP 2023 - Brandýs n/L - Stará Boleslav (00240079)

231 0000 003322 5213 00000618 0600 0007396000000 0,00   0,00   591 001,50   591 001,50   SFKOP 2023 - Dej Bůh štěstí s.r.o. (26213567)

231 0000 003322 5493 00000618 0600 0007396000000 0,00   0,00   615 000,00   615 000,00   SFKOP 2023 - Ing. Pavlína Linzerová

231 0000 003322 5321 00000618 0600 0007396021502 0,00   0,00   2 119 672,50   2 119 672,50   SFKOP 2023 - Bělá pod Bezdězem (00237434)

231 0000 003322 6371 00000618 0600 0007396000000 0,00   0,00   3 200 000,00   3 200 000,00   SFKOP 2023 - JUDr. Filip Sternberg

231 0000 003322 6323 00000618 0600 0007396000000 0,00   0,00   1 716 972,00   1 716 972,00   SFKOP 2023 - Charita Starý Knín (47068531)

231 0000 003322 6323 00000618 0600 0007396000000 0,00   0,00   2 284 862,25   2 284 862,25   
SFKOP 2023 - Římskokatolická farnost Lysá nad Labem (48931926)

231 0000 003322 6341 00000618 0600 0007396021251 0,00   0,00   2 031 336,00   2 031 336,00   SFKOP 2023 - Zruč nad Sázavou (00236667)

0,00 0,00 24 229 280,59 24 229 280,59

Rozpočtové opatření č. 070/06/2024 – převod nevyčerpaných účelových finančních prostředků Středočeského Fondu kultury a obnovy památek Kapitoly 06 – Kultura a 

památková péče z roku 2023 do rozpočtu roku 2024

Celkem



Usnesení č. 054-11/2024/RK ze dne 14.3.2024      

Rozpočtové opatření č. 071/06/2024 – převod nevyčerpaných účelových finančních 
prostředků Kapitoly 06 – Kultura a památková péče, z roku 2023 do rozpočtu roku 2024

Rada kraje po projednání

I .  s c h v a l u j e

Rozpočtové  opatření  č.  071/06/2024  –  převod  nevyčerpaných  účelových  finančních 
prostředků Kapitoly 06 – Kultura a památková péče, v celkové výši 738 705,00 Kč z roku 
2023 do rozpočtu roku 2024 z důvodu financování strategického dokumentu Středočeského 
kraje  „Strategie Středočeského kraje  pro oblast  kultury,  kulturního dědictví  a kulturních a 
kreativních odvětví na léta 2024-2030“

Část příjmy: zůstatek hospodaření z roku 2023 ve výši 738 705,00 Kč

Část výdaje             v Kč

SU AU
ODP

A
POL UZ ORJ ORG

Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

 Úprava 
 Rozpočet po 

úpravě 
Popis

231 0000 3319 5166 000000 0600 0006873000000 0,00 0,00 738 705,00 738 705,00

Smlouva o dílo č. S-
2558/KUL/2023 – 
Strategie Středočeského 
kraje pro oblast kultury, 
kulturního dědictví a 
kulturních a kreativních 
odvětví na léta 2024
- 2030

 Celkem 0,00 0,00 738 705,00 738 705,00

I I .  u k l á d á

Krajskému úřadu Středočeského kraje  zapracovat  Rozpočtové  opatření  č.  071/06/2024 do 
výkazů
Termín: 10. 4. 2024

Odpovídá
:

Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního

I I I .  u k l á d á

radnímu  pro  oblast  kultury,  památkové  péče  a  cestovního  ruchu  Mgr.  Václavu  Švendovi 
předložit  na  vědomí  Finančnímu  výboru  Zastupitelstva  Středočeského  kraje  Rozpočtové 
opatření č. 071/06/2024
Termín: 30. 4. 2024

Odpovídá
:

Mgr. Václav Švenda, radní pro oblast památkové péče a cestovního ruchu



Usnesení č. 062-11/2024/RK ze dne 14.3.2024      

Rozpočtové opatření č. 061/05/2024 – vrácení nevyčerpaných finančních prostředků z 
projektů spolufinancovaných z národních zdrojů Ministerstva zemědělství ČR

Rada kraje po projednání

I .  s c h v a l u j e

Rozpočtové opatření č. 061/05/2024 – vrácení nevyčerpaných finančních prostředků projektů 
spolufinancovaných z národních zdrojů v celkové výši 5 878,12 Kč dle přílohy k usnesení.  
Prostředky budou zapojeny zpět do Kapitoly 23 – Ostatní, prostředky na předfinancování a 
kofinancování projektů spolufinancovaných z národních zdrojů a ostatní související výdaje s 
projekty z národních zdrojů

1.  vrácení  finančních  prostředků  ve  výši  4  879,00 Kč od Vyšší  odborné  školy  a  Střední 
zemědělské školy, Benešov, Mendelova 131, které nebyly vyčerpány v rámci kofinancování 
projektu národního dotačního programu Ministerstva zemědělství  ČR „Materiální  podpora 
praktické výuky žáků ŠVP Agropodnikání“

2. vrácení finančních prostředků ve výši 999,12 Kč od České zahradnické akademie Mělník – 
střední školy a vyšší odborné školy, příspěvkové organizace, které nebyly vyčerpány v rámci 
kofinancování projektu národního dotačního programu Ministerstva zemědělství ČR „Centra 
odborné přípravy – Pořízení mechanizace pro praktickou výuku 2023“

I I .  u k l á d á

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapsat Rozpočtové opatření č. 061/05/2024 do výkazu 
roku 2024
Termín: 10. 4. 2024

Odpovídá
:

Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního

I I I .  u k l á d á

Krajskému úřadu Středočeského kraje realizovat usnesení Rady Středočeského kraje
Termín: 5. 4. 2024

Odpovídá
:

Mgr. Bc. Michaela Vencová, vedoucí Odboru školství

I V .  u k l á d á

Mgr. Milanu Váchovi, radnímu pro oblast vzdělávání a sportu, předložit Rozpočtové opatření 
č. 061/05/2024 na vědomí Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje
Termín: 23. 4. 2024

Odpovídá
:

Mgr. Milan Vácha, radní pro oblast vzdělávání a sportu



Příloha k usnesení

Rozpočtové opatření č. 061/05/2024

Část příjmy v Kč

SU AU ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG
Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet
Úprava

Rozpočet po 

úpravě
Popis

231 00 6402 2229 000 811 0500 1007476010105 0,00 0,00 4 879,00 4 879,00 vratka od VOŠ a SZeŠ Benešov, investiční způsobilé výdaje

231 00 6402 2229 000 811 0500 1007478010606 0,00 0,00 999,12 999,12 vratka od ČZA Mělník, investiční způsobilé výdaje

0,00 0,00 5 878,12 5 878,12

Část výdaje v Kč

SU AU ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG
Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet
Úprava

Rozpočet po 

úpravě
Popis

231 40 6409 6901 000 811 2300 0000023000000 127 999 000,00 117 585 670,44 5 878,12 117 591 548,56
Prostředky na kofinancování projektů spolufinancovaných z 

národních zdrojů-investice

127 999 000,00 117 585 670,44 5 878,12 117 591 548,56

    Celkem

    Celkem



Usnesení č. 063-11/2024/RK ze dne 14.3.2024      

Rozpočtové opatření č. 067/05/2024 – zapojení dotace MŠMT do příjmů a výdajů Kapitoly 05 - Školství

Rada kraje po projednání

I .  s c h v a l u j e

Rozpočtové opatření č. 067/05/2024 - příjem účelové dotace MŠMT ČR do Kapitoly 05 - Školství, ve výši 27  
553 059,00 Kč pod UZ 33 352 na financování ukrajinských asistentů pedagoga a následně její převod příjemcům 
uvedeným v příloze č. 1 k usnesení
Část příjmy                                                                                                                                     V Kč

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG
Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet Úprava

Rozpočet po 
úpravě Popis

231 0000 000000 4116 33 352 0500
 1000000
000000 0,00 0,00 27 553 059,00 27 553 059,00

Příjem 
dotace 

I I .  s c h v a l u j e

úpravu závazného ukazatele „objem prostředků na platy“ u příspěvkové organizace zřizované Středočeským 
krajem následovně:
                                                                                                                                              V Kč

název organizace ORG

schválená hodnota 
(objem prostředků 

na platy)

upravená hodnota 
(objem prostředků 

na platy)
požadovaná 
úprava (+/-)

konečný stav 
(objem 

prostředků na 
platy)

Střední odborné 
učiliště, Hubálov 17 10724 35 753 780,00 35 753 780,00 155 667,00 35 889 447,00

I I I .  u k l á d á

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapsat Rozpočtové opatření č. 067/05/2024 do výkazu roku 2024
Termín: 10. 4. 2024

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního

I V .  u k l á d á

Krajskému úřadu Středočeského kraje realizovat rozpis finančních prostředků na organizace dle bodu I. usnesení 
a dle přílohy č. 1 k usnesení
Termín: 10. 4. 2024

Odpovídá: Mgr. Bc. Michaela Vencová, vedoucí Odboru školství

V .  u k l á d á

radnímu pro oblast  vzdělávání a sportu Mgr. Milanu Váchovi předložit Rozpočtové opatření  č.  067/05/2024 
Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje
Termín: 30. 4. 2024

Odpovídá: Mgr. Milan Vácha, radní pro oblast vzdělávání a sportu



Příloha č. 1 k usnesení

strana 1

část výdaje v Kč

SU AU § Položka ZJ
Účelový 

znak
ORJ ORG

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Úprava 

+/-

Rozpočet 

po úpravě
Popis

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005050103 0,00 0,00 467 001,00 467 001,00 Základní škola a mateřská škola Benešov, Na Karlově 372

231 0000 3111 5339 000 000033352 0500 0000005050105 0,00 0,00 311 334,00 311 334,00 Mateřská škola "U kohoutka Sedmipírka" Benešov, Dukelská 1546

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005050116 0,00 0,00 311 334,00 311 334,00 Základní škola Čerčany, okres Benešov

231 0000 3117 5339 000 000033352 0500 0000005050127 0,00 0,00 155 667,00 155 667,00 Základní škola a mateřská škola Lešany, okres Benešov

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005050318 0,00 0,00 467 001,00 467 001,00 Základní škola Čelákovice, Kostelní 457, příspěvková organizace

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005050327 0,00 0,00 467 001,00 467 001,00 Základní škola a Mateřská škola Klecany, okres Praha-východ

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005050333 0,00 0,00 467 001,00 467 001,00 Základní škola a Základní umělecká škola Líbeznice, příspěvková organizace

231 0000 3117 5339 000 000033352 0500 0000005050337 0,00 0,00 155 667,00 155 667,00 Základní škola Mochov, okres Praha-východ

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005050339 0,00 0,00 622 668,00 622 668,00 Základní škola a mateřská škola Nehvizdy

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005050347 0,00 0,00 155 667,00 155 667,00 Základní škola Šestajovice, okres Praha-východ

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005050352 0,00 0,00 467 001,00 467 001,00 Základní škola Úvaly

231 0000 3117 5339 000 000033352 0500 0000005050358 0,00 0,00 155 667,00 155 667,00 Základní škola a Mateřská škola Zdiby, příspěvková organizace

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005050360 0,00 0,00 467 001,00 467 001,00 Základní škola Zeleneč, okres Praha-východ

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005050504 0,00 0,00 467 001,00 467 001,00 Základní škola Černošice, příspěvková organizace

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005050517 0,00 0,00 155 667,00 155 667,00 Základní škola Horoměřice, okres Praha-západ

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005050529 0,00 0,00 467 001,00 467 001,00 Základní škola Jílové u Prahy

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005050536 0,00 0,00 311 334,00 311 334,00 Základní škola Karla Hašlera Libčice nad Vltavou

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005050542 0,00 0,00 311 334,00 311 334,00 Základní škola Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005050549 0,00 0,00 311 334,00 311 334,00 Základní škola Průhonice, okres Praha-západ

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005050557 0,00 0,00 467 001,00 467 001,00 Základní škola Rudná, okres Praha-západ

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005052706 0,00 0,00 155 667,00 155 667,00 Základní škola Amos (sídlo Psáry)

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005050604 0,00 0,00 155 667,00 155 667,00 Základní škola Český Brod, Tyršova 68, okres Kolín

231 0000 3111 5339 000 000033352 0500 0000005050702 0,00 0,00 155 667,00 155 667,00 4. mateřská škola Dobříš

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005050706 0,00 0,00 467 001,00 467 001,00 2. základní škola Dobříš, Školní 1035, okres Příbram

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005050803 0,00 0,00 467 001,00 467 001,00 1. základní škola Hořovice

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005050804 0,00 0,00 311 334,00 311 334,00 2. Základní škola Jiráskova 617, Hořovice

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005050806 0,00 0,00 155 667,00 155 667,00 Základní škola P. Lisého Hostomice, okres Beroun

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005050809 0,00 0,00 467 001,00 467 001,00 Základní škola T. G. Masaryka, Komárov, okres Beroun

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005050923 0,00 0,00 155 667,00 155 667,00 Základní škola a Mateřská škola Kladno, Vodárenská 2116

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005050925 0,00 0,00 467 001,00 467 001,00 Základní škola Kladno, C. Boudy 1188

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005051002 0,00 0,00 311 334,00 311 334,00 Základní škola a Mateřská škola Býchory, okres Kolín, příspěvková organizace

231 0000 3111 5339 000 000033352 0500 0000005051011 0,00 0,00 311 334,00 311 334,00 Mateřská škola Kolín II., Bezručova 801

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005051035 0,00 0,00 311 334,00 311 334,00 Základní škola Pečky, okres Kolín

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005051043 0,00 0,00 311 334,00 311 334,00 Základní škola a Mateřská škola Starý Kolín, příspěvková organizace

231 0000 3117 5339 000 000033352 0500 0000005051121 0,00 0,00 155 667,00 155 667,00 Základní škola a mateřská škola Úžice, příspěvková organizace

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005051211 0,00 0,00 311 334,00 311 334,00 Základní škola T. G. Masaryka Kutná Hora, Jiráskovy sady 387

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005051212 0,00 0,00 467 001,00 467 001,00 Základní škola Kutná Hora, Kamenná stezka 40

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005051213 0,00 0,00 467 001,00 467 001,00 Základní škola Žižkov (sídlo Kutná Hora)

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005051236 0,00 0,00 311 334,00 311 334,00 Základní škola Zruč nad Sázavou

231 0000 3111 5339 000 000033352 0500 0000005051317 0,00 0,00 311 334,00 311 334,00 Mateřská škola Sluníčko, příspěvková organizace, Milovice - Mladá

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005051318 0,00 0,00 155 667,00 155 667,00 Základní škola a mateřská škola Přerov nad Labem

231 0000 3117 5339 000 000033352 0500 0000005051408 0,00 0,00 155 667,00 155 667,00 Základní škola a Mateřská škola Horní Počaply

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005051423 0,00 0,00 155 667,00 155 667,00 Základní škola Mělník-Pšovka, příspěvková organizace

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005051425 0,00 0,00 311 334,00 311 334,00 Základní škola Jungmannovy sady Mělník, příspěvková organizace

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005051426 0,00 0,00 622 668,00 622 668,00 Základní škola Jindřicha Matiegky Mělník, příspěvková organizace

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005051427 0,00 0,00 467 001,00 467 001,00 Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005051506 0,00 0,00 311 334,00 311 334,00 Základní škola Benátky nad Jizerou, Husovo náměstí 55

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005051507 0,00 0,00 467 001,00 467 001,00 Základní škola Benátky nad Jizerou, Pražská 135

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005051515 0,00 0,00 311 334,00 311 334,00 Základní škola a mateřská škola Dobrovice

Rozpočtové opatření č. 067/05/2024 v kapitole 05 – rozpis finančních prostředků (ÚZ 33352 – financování ukrajinských asistentů pedagoga) pro školy na území Středočeského kraje



Příloha č. 1 k usnesení

strana 2

SU AU § Položka ZJ
Účelový 

znak
ORJ ORG

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Úprava 

+/-

Rozpočet 

po úpravě
Popis

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005051524 0,00 0,00 467 001,00 467 001,00 Základní škola Kosmonosy, Podzámecká 1, okres Mladá Boleslav, příspěvková organizace

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005051541 0,00 0,00 467 001,00 467 001,00 Základní škola Dr. Edvarda Beneše Mladá Boleslav, Laurinova 905, příspěvková organizace

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005051544 0,00 0,00 467 001,00 467 001,00 Základní škola Mladá Boleslav, Václavkova 1082, příspěvková organizace

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005051605 0,00 0,00 155 667,00 155 667,00 Základní škola a mateřská škola, Kněžmost, okres Mladá Boleslav

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005051608 0,00 0,00 311 334,00 311 334,00 Základní škola Mnichovo Hradiště, Sokolovská 254, příspěvková organizace

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005051609 0,00 0,00 155 667,00 155 667,00 Základní škola Mnichovo Hradiště, Studentská 895, příspěvková organizace

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005051711 0,00 0,00 467 001,00 467 001,00 Základní škola Neratovice, 28. října 1157, okres Mělník

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005051825 0,00 0,00 467 001,00 467 001,00 Základní škola Sadská

231 0000 3117 5339 000 000033352 0500 0000005051927 0,00 0,00 155 667,00 155 667,00 Základní škola a Mateřská škola Vrbová Lhota

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005052005 0,00 0,00 311 334,00 311 334,00 Základní škola Březnice

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005052012 0,00 0,00 155 667,00 155 667,00 Základní škola a mateřská škola Chraštice

231 0000 3111 5339 000 000033352 0500 0000005052034 0,00 0,00 155 667,00 155 667,00 Mateřská škola, Příbram VII, Bratří Čapků 278

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005052045 0,00 0,00 311 334,00 311 334,00 Základní škola, Příbram-Březové Hory, Prokopská 337

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005052048 0,00 0,00 778 335,00 778 335,00 Základní škola, Příbram VIII, Školní 75

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005052052 0,00 0,00 467 001,00 467 001,00 Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005052113 0,00 0,00 155 667,00 155 667,00 Základní škola a Mateřská škola Lubná, okres Rakovník

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005052121 0,00 0,00 311 334,00 311 334,00 Základní škola a mateřská škola J. A. Komenského v Novém Strašecí

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005052128 0,00 0,00 622 668,00 622 668,00 3. základní škola, Rakovník, Okružní 2331

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005052206 0,00 0,00 778 335,00 778 335,00 Základní škola Kostelec nad Černými lesy

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005052217 0,00 0,00 155 667,00 155 667,00 Základní škola Mukařov

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005052226 0,00 0,00 467 001,00 467 001,00 2. základní škola Bezručova Říčany, příspěvková organizace

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005052227 0,00 0,00 155 667,00 155 667,00 1. základní škola Masarykovo nám. Říčany, příspěvková organizace

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005052240 0,00 0,00 155 667,00 155 667,00 Základní škola Velké Popovice, příspěvková organizace

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005052246 0,00 0,00 467 001,00 467 001,00 3. základní škola u Říčanského lesa Říčany, příspěvková organizace

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005052413 0,00 0,00 467 001,00 467 001,00 Základní škola Slaný, Politických vězňů 777, okres Kladno

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005052414 0,00 0,00 467 001,00 467 001,00 Základní škola Slaný, Komenského náměstí 618, okres Kladno

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005052415 0,00 0,00 467 001,00 467 001,00 Základní škola Slaný, Rabasova 821, okres Kladno

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005052426 0,00 0,00 311 334,00 311 334,00 Základní škola Velvary, okres Kladno

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005052432 0,00 0,00 311 334,00 311 334,00 Základní škola a Mateřská škola Zlonice, okres Kladno

231 0000 3113 5339 000 000033352 0500 0000005052513 0,00 0,00 467 001,00 467 001,00 Základní škola Vorlina Vlašim, příspěvková organizace

231 0000 3123 5336 000 000033352 0500 0000005010724 0,00 0,00 155 667,00 155 667,00 Střední odborné učiliště, Hubálov 17

0,00 0,00 27 553 059,00 27 553 059,00Celkem


	Usnesení č. �006-11/2024/RK� ze dne �14.3.2024� � �
	�Rozpočtové opatření č. 066/04/2024 – zapojení dotací z MMR ČR v rámci projektů IROP�
	�Rada kraje po projednání�
	�I�. �schvaluje�
	�Rozpočtové opatření č. 066/04/2024 – zapojení investičních dotací z MMR ČR v rámci projektů IROP „II/114, II/119 a III/10226 Dobříš – průtah, rekonstrukce silnice – I. etapa“ ve výši 39 845,24 Kč a „II/335 Stříbrná Skalice, průtah“ ve výši 16 111 897,81 Kč do rozpočtu Kapitoly 04 – Doprava, a následný převod finančních prostředků Krajské správě a údržbě silnic Středočeského kraje, příspěvkové organizaci dle přílohy č. 1 k usnesení�
	�II�. �ukládá�
	�Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat Rozpočtové opatření č. 066/04/2024 do výkazů�
	Termín:
	�10. 4. 2024�
	Odpovídá:
	�Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního�
	�III�. �ukládá�
	�radnímu pro oblast silniční dopravy předložit Rozpočtové opatření č. 066/04/2024 Finančnímu výboru Zastupitelstva SK�
	Termín:
	�30. 6. 2024�
	Odpovídá:
	�PhDr. Ing. Mgr. Karel Bendl,LL.M., MBA, radní pro oblast silniční dopravy�
	Usnesení č. �021-11/2024/RK� ze dne �14.3.2024� � �
	�Rozpočtové opatření č. 063/23/2024 – zapojení dotace MF ČR na nouzové ubytování osob z Ukrajiny do rozpočtu Kapitoly 23 - Ostatní�
	�Rada kraje po projednání�
	�I�. �schvaluje�
	�Rozpočtové opatření č. 063/23/2024 – zapojení neinvestiční účelové dotace MF ČR ve výši
	22 836 950,00 Kč na úhradu výdajů vynaložených krajem na zajištění nouzového ubytování v souvislosti s migrační vlnou velkého rozsahu vyvolanou válečným konfliktem na Ukrajině do rozpočtu Kapitoly 23 - Ostatní, v příjmové i výdajové části. Ve výdajové části bude posílena Rezerva Středočeského kraje (ÚZ 90)�
	�Část příjmy:
	v Kč
	SU
	AU
	ODPA
	POL
	UZ
	ORJ
	ORG
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Úprava
	Rozpočet po úpravě
	231
	0000
	0000
	4111
	98045
	2300
	1000000
	000000
	0,00
	27 083 600,00
	22 836 950,00
	49 920 550,00
	POL 4111 – Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu
	UZ 98045 – Kompenzační příspěvek pro kraje – ubytování osob z Ukrajiny
	ORJ 2300 – Kapitola 23 - Ostatní
	Část výdaje:
	v Kč
	SU
	AU
	ODPA
	POL
	UZ
	ORJ
	ORG
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Úprava
	Rozpočet po úpravě
	231
	0000
	6409
	5901
	90
	2300
	0000023
	000000
	126 600 800,00
	344 990 409,65
	22 836 950,00
	367 827 359,65
	ODPA 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené
	POL 5901 – Nespecifikované rezervy
	UZ 90 – Rezerva Středočeského kraje
	ORJ 2300 – Kapitola 23 - Ostatní
	�
	�II�. �ukládá�
	�náměstku hejtmanky pro oblast financí a dotací Mgr. Michaelu Kašparovi, předložit Rozpočtové opatření č. 063/23/2024 na jednání Finančního výboru Zastupitelstva Středočeského kraje�
	Termín:
	�23. 4. 2024�
	Odpovídá:
	�Mgr. Michael Kašpar, náměstek hejtmanky pro oblast financí a dotací�
	�III�. �ukládá�
	�Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat Rozpočtové opatření č. 063/23/2024 do výkazů�
	Termín:
	�10. 4. 2024�
	Odpovídá:
	�Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního�
	Usnesení č. �053-11/2024/RK� ze dne �14.3.2024� � �
	�Rozpočtové opatření č. 070/06/2024 – převod nevyčerpaných účelových finančních prostředků Středočeského Fondu kultury a obnovy památek Kapitoly 06 – Kultura a památková péče, z roku 2023 do rozpočtu roku 2024�
	�Rada kraje po projednání�
	�I�. �schvaluje�
	�Rozpočtové opatření č. 070/06/2024 – převod nevyčerpaných účelových finančních prostředků Kapitoly 06 – Kultura a památková péče, ve výši 24 229 280,59 Kč z roku 2023 do rozpočtu roku 2024 na financování Středočeského Fondu kultury a obnovy památek, tematické zadání Obnova kulturních památek a tematické zadání Obnova památek určených ke společenskému využití
	Část příjmy: zůstatek hospodaření z roku 2023 ve výši 24 229 280,59 Kč
	Část výdaje: dle přílohy č. 1 k usnesení�
	�II�. �ukládá�
	�Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat Rozpočtové opatření č. 070/06/2024 do výkazů�
	Termín:
	�10. 4. 2024�
	Odpovídá:
	�Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního�
	�III�. �ukládá�
	�radnímu pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu Mgr. Václavu Švendovi, předložit na vědomí Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje Rozpočtové opatření č. 070/06/2024�
	Termín:
	�30. 4. 2024�
	Odpovídá:
	�Mgr. Václav Švenda, radní pro oblast památkové péče a cestovního ruchu�
	Usnesení č. �054-11/2024/RK� ze dne �14.3.2024� � �
	�Rozpočtové opatření č. 071/06/2024 – převod nevyčerpaných účelových finančních prostředků Kapitoly 06 – Kultura a památková péče, z roku 2023 do rozpočtu roku 2024�
	�Rada kraje po projednání�
	�I�. �schvaluje�
	�Rozpočtové opatření č. 071/06/2024 – převod nevyčerpaných účelových finančních prostředků Kapitoly 06 – Kultura a památková péče, v celkové výši 738 705,00 Kč z roku 2023 do rozpočtu roku 2024 z důvodu financování strategického dokumentu Středočeského kraje „Strategie Středočeského kraje pro oblast kultury, kulturního dědictví a kulturních a kreativních odvětví na léta 2024-2030“
	Část příjmy: zůstatek hospodaření z roku 2023 ve výši 738 705,00 Kč�
	�
	Část výdaje v Kč
	SU
	AU
	ODPA
	POL
	UZ
	ORJ
	ORG
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Úprava
	Rozpočet po úpravě
	Popis
	231
	0000
	3319
	5166
	000000
	0600
	0006873000000
	0,00
	0,00
	738 705,00
	738 705,00
	Smlouva o dílo č. S-2558/KUL/2023 – Strategie Středočeského kraje pro oblast kultury, kulturního dědictví a kulturních a kreativních odvětví na léta 2024
	- 2030
	 
	Celkem 
	0,00
	0,00
	738 705,00
	738 705,00
	�
	�II�. �ukládá�
	�Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat Rozpočtové opatření č. 071/06/2024 do výkazů�
	Termín:
	�10. 4. 2024�
	Odpovídá:
	�Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního�
	�III�. �ukládá�
	�radnímu pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu Mgr. Václavu Švendovi předložit na vědomí Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje Rozpočtové opatření č. 071/06/2024�
	Termín:
	�30. 4. 2024�
	Odpovídá:
	�Mgr. Václav Švenda, radní pro oblast památkové péče a cestovního ruchu�
	Usnesení č. �062-11/2024/RK� ze dne �14.3.2024� � �
	�Rozpočtové opatření č. 061/05/2024 – vrácení nevyčerpaných finančních prostředků z projektů spolufinancovaných z národních zdrojů Ministerstva zemědělství ČR�
	�Rada kraje po projednání�
	�I�. �schvaluje�
	�Rozpočtové opatření č. 061/05/2024 – vrácení nevyčerpaných finančních prostředků projektů spolufinancovaných z národních zdrojů v celkové výši 5 878,12 Kč dle přílohy k usnesení. Prostředky budou zapojeny zpět do Kapitoly 23 – Ostatní, prostředky na předfinancování a kofinancování projektů spolufinancovaných z národních zdrojů a ostatní související výdaje s projekty z národních zdrojů
	1. vrácení finančních prostředků ve výši 4 879,00 Kč od Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy, Benešov, Mendelova 131, které nebyly vyčerpány v rámci kofinancování projektu národního dotačního programu Ministerstva zemědělství ČR „Materiální podpora praktické výuky žáků ŠVP Agropodnikání“
	2. vrácení finančních prostředků ve výši 999,12 Kč od České zahradnické akademie Mělník – střední školy a vyšší odborné školy, příspěvkové organizace, které nebyly vyčerpány v rámci kofinancování projektu národního dotačního programu Ministerstva zemědělství ČR „Centra odborné přípravy – Pořízení mechanizace pro praktickou výuku 2023“�
	�II�. �ukládá�
	�Krajskému úřadu Středočeského kraje zapsat Rozpočtové opatření č. 061/05/2024 do výkazu roku 2024�
	Termín:
	�10. 4. 2024�
	Odpovídá:
	�Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního�
	�III�. �ukládá�
	�Krajskému úřadu Středočeského kraje realizovat usnesení Rady Středočeského kraje�
	Termín:
	�5. 4. 2024�
	Odpovídá:
	�Mgr. Bc. Michaela Vencová, vedoucí Odboru školství�
	�IV�. �ukládá�
	�Mgr. Milanu Váchovi, radnímu pro oblast vzdělávání a sportu, předložit Rozpočtové opatření č. 061/05/2024 na vědomí Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje�
	Termín:
	�23. 4. 2024�
	Odpovídá:
	�Mgr. Milan Vácha, radní pro oblast vzdělávání a sportu�

